

**Protokół nr 4/2015**  
**z posiedzenia**  
**Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Grucie**  
**z dnia 20 października 2015 roku**

1. Na posiedzenie przybyło 8 członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Grucie (dalej nazywanej: Radą Pożytku) - lista obecności do wglądu u Sekretarza Rady Pożytku. Na posiedzeniu był obecny pan Edward Kaliński – pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Z zaproszenia Rady Pożytku skierowanego do organizacji pozarządowych z naszej gminy skorzystali: Zenon Osuch – LKS HORYZONT, Aleksander Zadykowicz – GLKS GRUTA i UKS GRUTA, Elżbieta Grabowska – Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi SALNO i Sylwia Jaszewska – Stowarzyszenie UŚMIECH /oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych zasiadający w Radzie Pożytku/. Pani Elżbieta Fabińska – przewodnicząca Rady Pożytku poprowadziła posiedzenie. Po stwierdzeniu quorum przewodnicząca przywitała zebranych oraz przedstawiła porządek obrad:
- 1) Konsultacje programu współpracy z uwzględnieniem wytycznych (publiczne zadania priorytetowe, kwoty bazowe budżetu projektowanego) otrzymanych z Urzędu Gminy.
  - 2) Propozycje organizacji pozarządowych do budżetu gminy (wysłuchanie).
  - 3) Inne ważne sprawy.

Porządek obrad został przyjęty przez zebranych.


Ad.1) Pan Edward Kaliński poinformował zebranych, że procedura konsultacji rocznego programu współpracy została zakończona, a projekt uchwały oddany do Biura Rady Gminy. Wypracowany wcześniej projekt został uzupełniony o informację dotyczącą kwoty jaką samorząd ma zamiar przeznaczyć na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Z informacji przekazanej przez Skarbnika Gminy wynika, że kwota nie będzie mniejsza niż 100.000 zł. Należy zaznaczyć, iż prawdopodobnie budżet gminy będzie niższy niż obecny lub na tym samym poziomie. Pan Edward Kaliński poinformował, że z przeprowadzonej analizy wydatków na ten cel z lat ubiegłych wynika, że były okresy gdy przeznaczano 0,75% wydatków gminy na powierzanie i dotowanie zadań publicznych. Mając to na uwadze i fakt że organizacje pozarządowe złożyły już do gminy swoje plany na przyszły rok – wynika, że oczekiwana kwota mieści się w tym sposobie finansowania. Pozostaje sprawa wysokości projektowanych wydatków w nowym budżecie i możliwej rzeczywistej kwoty dofinansowania. Pani Hanna Szumotalska podniosła sprawę ponownego przeanalizowania zapisów projektu współpracy podając przykład zbyt obszernego opisu „zasad współpracy”. Jednak Pan Edward Kaliński jeszcze raz podkreślił, że projekt rocznego programu współpracy jest złożony w Biurze Rady Gminy po przejściu procedury konsultacji (wtedy był czas na składanie wniosków i uwag). Dzisiaj skupiamy się głównie na priorytetowych zadaniach publicznych oraz możliwości ich finansowania.

Ad.2) Pani Hanna Szumotalska poinformowała, że opracowuje dla Starostwa Powiatowego harmonogram imprez gminnych na 2016 rok, dlatego potrzebuje dokładne dane, które będzie można przekazać do powiatu. Pani Renata Kurkus stwierdziła, że pomoże zredagować dokument uzupełniając go o imprezy planowane przez organizacje pozarządowe, których przedstawiciele nie dotarli na dzisiejsze posiedzenie. Pani Hanna Szumotalska poprosiła o propozycje zorganizowania Festiwalu Aktywności Lokalnej. Do tej imprezy (połączonej z zawodami powożenia zaprzęgami konnymi) ma jeszcze dużo pytań, ponieważ jest to w miarę nowa inicjatywa i jeszcze „nie okrzepła”; mile widziana jest kreatywność organizacji. Po

dłuższej dyskusji ustalono, że termin i miejsce imprezy jest dobre jednak ludzie nie są jeszcze przyzwyczajeni, a z drugiej strony my jako organizatorzy nie mamy wypracowanych swoich „standardów”; trzeba jeszcze popracować nad tą sprawą. Pani Katarzyna Kurzyńska zwróciła uwagę, na fakt „zazębiana się” niektórych imprez, dlatego dobrze się stało że teraz zrobimy listę/harmonogram; jeszcze jest czas na korekty. Pani Hanna Szumotalska spisała opinie przedstawicieli organizacji pozarządowych. Problemem jest fakt zmiany planów zawodów sportowych tak kolarskich jak i podnoszenia ciężarów. Dopiero w połowie grudnia będzie podany szczegółowy terminarz zawodów i będzie można na tej podstawie sporządzić terminarz klubowy.

Ad.3) Pan Edward Kaliński zaprezentował przyniesiony przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Nicwałdzie dyplom za udział w plebiscycie na najlepsze Koło Gospodyń Wiejskich; panie z Nicwałdu otrzymały wyróżnienie. Uczestnicy pogratulowali wyróżnienia. Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Sporządziła:  
Renata Kurkus  
Sekretarz RDPP



PRZEWODNICZĄCA  
GMINNEJ RADY  
DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  
W GRUCIE

Elżbieta Fabińska